公益社同]法人全国大学保健管理協会

第 6回理事会議事録

I 同 時  平成 26年 9月 2日 (水 )午後 4時 30分～午後 6時

II 場 所  慶ほ義塾大学三田キャンノくス

(東京都港区三田2-15-45)

0出席者

(flP事) 川 本十   孝   大 塚 儒 男   小 倉 俊 郎

河 邊 博 史   夕、保 [□    稔   佐々木 春 喜

佐 麻   武   鈴 木 芳 樹   立 身 政 信

弓 場 久 光  藤 井 義 博  宮 田 正 和

守 山 敏 樹   山 本 員由美   吉 川 弓I、 明

吉 ナ京 正  1台    耀E 辺    1享

(監事)伊  束   宏   辻 井 啓 之

(Dク(十辞f宅争

(理 事)米 L山 啓―~良
|`

本ロブル里」事会の出席者は 19名 (理事 17名 、監事 2名 )であつた.理事の出席i者

は 17々1で 、現在数 18名 の過半数 (10名 )に達 してお り、定款第 32条第 1項の

決歳を行 うにサと、要な要件を満た していることを確認 した.

議長は、定款 71定 めるところにより、川村孝代表理事 (京都大学健康科学センター

長)が務める こととなったⅢ

口T,議 事

1.平成 27年度事業計画について

事務局から、資料 「平成 27年度事業計画書 (案 )」 により事業計画案について

説明があり、審議の結果、異議なく承認可決 した。

2.平成 27年度収支予算について

事務局から、資料 「平成 27年度収支 (損益)予算書 (突 )」 により収支予算突

について説明があ り、審議の結果、異議なく承認可決 した.

併せて、平成 27年度は、「資金FIP3達 及び設備投資の見込みJはないことを説明

し、これを承認可決 した.

3.々1誉 会員の推薦予びに資格停止について

(1)名 誉会i員 の推薦について

事務后jか に,、 資料により評議員 佑1藤和人日本女子大学学長、大島喜八群:馬 大学

健康支援総 合センター副センター長を、平成 26年 4月 1日 付けで、須甲松i信東京

芸術大学保健管理センター長、宮川八平茨城大学保健管増!セ ンター所長及び吉野啓

千午都
′
出'大

学保健管理センター Fl l長 を手平成 27年 4月 1日 付けで名誉会員に推薦

することについて説明があ り、審議 t71結果、異議なく承認可決 した。

なお、大島事八鮮馬大学健康支援総合センター副センター長については、平成 2

7年度本の定1時総会に附議すること(=し た.

(2)名 誉会員の資格停止について

事務局から、松出正文名誉会員の資格をf平成 26年 12月 1日 付けで停止するこ

とについて説け1が あ り、審議の結果、異議なく承認可決 した。

4 公益性団法人全国大学保健管理協会名誉会員の推薦等に関する規程の一開!改正に

イ)い
~て

キ務局か ら、資料によ り公益社団法 人全国大学保健管理協会名誉会員の推薦等に

関する規程の一部改正について説明があり、審議の結果、一部規程を修正する老、要

があり、次回理事会において引き続き審議することとした。

5.役員就任及び学術発表における利益相反の管理について

事務局より、公益社団法人全国大学保健管理協会の行事並びに媒体における発表

において、利益相反及び倫理審査結采:を 公表するため、協会の利益相反に関する精

針を制定 したい旨説明があ り、次回理事会において引き続き審議することとした,

6 第 54回 (平成 28年度)全国大学保健管理研究集会当番校について

事務局から、資料により第 54回 (平成 28年度)全国大学保健管理研究集会当

番校について説明があり、平成 28年度は近畿地方部会担当で大阪大学に当番校を

依頼することについて諮 り、異議なく承認可決 した.

7 評議員の推薦について

事務局から、資料 「評議員の推薦について」により評議員候補者について説明

があ り、再任 24名 、新任 11名 、計 35名 を評議員に委嘱することについてi諮

り、異議なく承認可決 した。

8.会 員び)大会及び退会について

事務局から、資料により前回理事会以降本 日までの入会及び退会について説明

があり、第・種会真 5校、第二種会員 1名 、賛助会員 3社の入会を承認 した。

N 報告事項

1.畠|1代表理事の指名について

川村代表理事から、米山啓 一郎理事を副代表理事に指名する旨、報告があった―

平成 27年度の総会、理事会及び評議員会の開催 予定について

事務局から、資料により平成 27年度の総会、理事会及び評議員会の開催予定 |ニ

ついて幸R告があったn

3.第 531白 1全国大学保健管理!研究集会について

事務局から、資料により第 53回 全国大学保健管FE41研 究集会について報告があった

議  長

(代 表理事 )

上fえ  た  ①署 名 人

(監手 )

署 名 人

(監事 )

な た
①

弁
ヽ
才

Ｐ

，
″一ヽ
」